
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 264  

5 OTTOBRE 2017 
 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
 

 

OGGETTO: SETTORE RESIDENZA UNIVERSITARIA MAYER: FORNITURA E 

MONTAGGIO ATTREZZATURE PER PALESTRA. AFFIDAMENTO TRAMITE 

R.D.O. PER IL TRAMITE DEL PORTALE MEPAT a EDUCA & AMBIENTE SNC 

DI TONINI MAURO 

Codice C.U.P.: H69H0800045003 

Codice C.I.G.: Z011FCE618 

 

Premesso che 
 

La Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce, tra l’altro, alla stessa competenza per il servizio abitativo reso agli studenti 

iscritti all’Università degli Studi di Trento. 

 

La nuova residenza Mayer, attualmente in corso di completamento, è dotata tra l’altro di una 

palestra destinata ad uso degli utenti ivi residenti. 

 

Detta palestra deve essere dotata di un parco attrezzature per renderla utilizzabile in modo da 

sfruttare al meglio anche detto spazio. 

 

Vista l’analisi effettuata dal personale tecnico dell’Opera volta a individuare le attrezzature 

maggiormente richieste dall’utenza nelle attuali palestre dell’Opera; 

 

si ritiene necessario dotare detta struttura delle seguenti attrezzature: n. 2 tapis roulant, n. 1 cyclette 

seduti, n. 1 cyclette, n. 1 spalliera doppia, n. 2 gymbakk, n. 2 trx, n. 1 castello, n. 10 stuoie. 

 

Ai sensi dell’art. 36ter.1 della l.p. 23/1990, è stata avviata la procedura di richiesta di offerta RDO, 

effettuata nel sistema MEPAT – Mercurio, all’impresa Educa & Ambiente snc, azienda di fiducia 

dell’Opera. Vista l’offerta pervenuta per il tramite di detto sistema MEPAT - Mercurio, con la 

presente determinazione si propone di affidare la fornitura in parola secondo il seguente dettaglio: 

a. N. 2 tapis roulant al prezzo unitario di € 3.868,20.= 

b. N. 1 cyclette seduti al prezzo di € 2.556,72.= 

c. N. 1 cyclette al prezzo di € 917,38.= 

 

Da installare nella parte dedicata ad attività aerobica; 

 

d. N. 1 spalliera doppia al prezzo di € 350,00.= 

e. N. 2 gymball al prezzo unitario di € 28,70.= 

f. N. 2 trx al prezzo unitario di € 81,15.= 

g. N. 1 castello al prezzo di € 1.799,00.= 

h. N. 10 stuoie al prezzo unitario di € 17,95.= 

 



 

 

Da installare nella parte dedicata ad allungamenti e rilassamento. 

 

Con la presente determinazione si propone di affidare l’incarico per la fornitura di tutto il materiale 

descritto, alla ditta , Educa & Ambiente snc di Tonini Mario & c. con sede in via F. Serafini, 9 in 

Trento, cod fisc. e part. IVA 02406640223, ai sensi dell’art. 21 c. 2 lett. h e c.4 della L.P. 23/1990,  

per un corrispettivo complessivo di € 17.690,01.= IVA compresa e compresi gli oneri di 

installazione e collaudo di tutta la fornitura. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 
 

 

1. di autorizzare per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento della fornitura, montaggio 

e collaudo delle attrezzature descritte nelle premesse, da porre in dotazione della palestra della 

nuova residenza Mayer, come da modulo d’ordine allegato (All. 1); 

 

2. di affidare detta fornitura all’impresa Educa & Ambiente snc di Tonini Mario & c. con sede in 

via F. Serafini, 9 in Trento, cod fisc. e part. IVA 02406640223 tramite emissione ordine a 

seguito di RDO nel portale MEPAT; 

 

3. di quantificare il costo complessivo di detta attrezzatura in € 17.690,01.=; 

 

4. di prendere atto che detto costo trova copertura nel programma di spesa n. 233/2017 disposto 

con determinazione n. 191/2014 – assegnatario Direzione per l’arredo dell’intera struttura; 

 



 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione dei lavori e/o della fornitura 

effettuati dal personale allo scopo incaricati dall’Ente; 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all. :1) 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

 (GV/sm) 

 


